

Isikukaitsevahendite kasutamise propageerimine

Ettevõtte: Saint-Gobain Glass Estonia

Parima praktika sihtgrupp: kõik ettevõtte töötajad



Probleem:

Ilmselt on kõik tootmisega seotud inimesed kuulnud, kuivõrd ebamugavad on kõrvaklapid ja turvajalatsid ning kui tüütu on kanda kaitseprille. Siiski on tervise huvides neid pealtnäha tüütuid asju lausa eluliselt tähtis kasutada. Õnnetusi analüüsid on välja tulnud, et suurem osa tööõnnetustest on otseselt või kaudselt seotud tööohutusnõuete eiramisega (sh isikukaitsevahendite mittekasutamine), mistõttu tuli hakata aktiivsemalt tegelema isikukaitsevahendite kasulikkuse propageerimisega.

Parima praktika tegevuse kirjeldus:

Isikukaitsevahendite kasutamise kohustus ja tüüp liinilõikude kaupa selgitati välja ettevõtte riskianalüüsi käigus, mille koostamises osalesid kõik töötajad (riskihindamisankeetid). Lihtne on öelda, et isikukaitsevahendeid tuleb kasutada või stendile uus kord isikukaitsevahendite kasutamisest üles riputada, raskem on aga tagada nende reaalne kasutamine (eriti öise vahetuse töötajate puhul).

Sellest tulenevalt võtsime kasutusele kaks tegevust:

- Koostasime spetsiaalselt iga liinilõigu jaoks eraldi plakati mehikesega, kes näitab, millised isikukaitsevahendid on antud tööd tehes kohustuslikud ja millised soovituslikud. Kohustuslikud on pildil märgitud punasega, soovituslikud rohelisega. Riputasime pildid igasse töökohta kõige nähtavamasse kohta.
- Isikukaitsevahendite kontrollimiseks moodustasime nii tehase- kui ka kontoritöötajatest töögrupid, kes graafiku alusel tehases isikukaitsevahendite kontrollimisreide läbi viisid. Kaasatud olid ka töökeskonna volinikud ja töökeskannanõukogu liikmed. Kõik reidid protokolliti ning protokollid pandi üles stendidele. Tulemustest sõltusid ka töötajate preemiad.

Tulemused:

Isikukaitsevahendite kasutamine on ettevõttes muutunud normiks ja inimestel on tekkinud harjumus neid kanda. Ka tööõnnetuste arv on vähenenud, mis on nii ettevõtte kui ka kontserni üks strateegilistest eesmärkidest.

